www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

226 Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 21 de Março de 2022 • Edição IVDXXXVI

ld:0047D7E541FA1588

-ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

QUARTO TERMO ADITIVO, CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA ELABORAÇÃO
DE PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA E PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA PARA APOIO A PROJETOS DE
INFRAESTRUTURA TURíSTICA-REVITALIZAÇÃO E
REFORMA DO CENTRO DE APOIO AO TURISTA NO
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI,
CONFORME CR Nº 896511/2020, QUE ENTRE SI
CELEBRAM POR MEIO DA ADESÃO A DISPENSA DE
LICITAÇÃO 019/2020, O MUNICÍPIO DE SÃO
RAIMUNDO NONATO-PI E A EMPRESA EXECUTIVA
CONSULTORIA PUBLICA EIRELI, CNPJ N:
2l.850.903/0001-31, NOS TERMOS QUE SEGUEM, EM
CONSONANCIA COM AS LEIS 8.666/93 E 10.520/02

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrita com CNPJ 06.772.859/0001-03, estabelecida a rua BR 020,
S/N, Bairro Primavera, CEP nº 64770-000, neste ato representada por Carmelita de Castro
Silva, Prefeita Municipal, CPF nº 342.329.073-00, residente e domiciliada na Rua Benedito
Lopes, S/N, Bairro Cipó, São Raimundo Nonato-PI.

CONTRATADA: EXECUTIVA CONSULTORIA PUBLICA EIRELI CNPJ N°
21 .850.903/0001 -31, estabelecida no Rua Mato Grosso (Zona Sul), n°74, Bairro Frei Serafim,
Teresina PI, neste ato representado por Sr. Jullyano Belo Coelho de Oliveira, brasileiro,
solteiro, maior, empresário, portador do CPF: 059.310.353-03 , RG: 3 .250.416 SSP/PI,
residente na idade de Teresina - PI.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do Contrato nº O 19/2020,
processo administrativo Nº 0101/2020, Dispensa de Licitação Nº 019/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA- DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
Fundamenta-se a prorrogação do prazo no artigo 57, inciso II da Lei 8.666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
Por este Quarto Termo Aditivo ao contrato nº 052/2020, será prorrogado por mais 07(sete)
meses, a partir da data de sua assinatura.

CLAUSULA QUARTA - DA RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: os recursos correntes do
orçamento exercício 2022:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0203
PROGRAMA: 04
PROJETO DE ATIVIDADE: 2012
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00
FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, CONWNIO N° 896511 /2020 OUTROS
RECURSOS PROPRIOS

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Ficam observadas e mantidas, as demais Cláusulas e Condições do Contrato nº 019/2020,
processo administrativo Nº 0101 /2020, Dispensa de Licitação N º 019/2020, desde que não
contrariem o convencionado no presente Termo Aditivo.
E , por estarem justos e acordados, as partes fumam o presente termo aditivo em 03 (três) vias
de igual teor e forma.

TESTEMUNHAS

São Raimundo Nonato-PI, 16 de março de 2022.

Carmelita de Castro Silva
Prefeita Municipal
CONTRATANTE

EXECUTIVA CONSULTORIA PUBLICA EIRELI
CNPJ Nº 21.850.903/0001-31

CONTRATADA

l ª __________________ _

CPFN°:

TESTEMUNHAS
l ª __________________ _

CPFNº:

ld:0B6203A82E4AlEDF

ESTADO DO PIAU(
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CHPJ-18.114.559/0001-<ll- F-119) 3456 1647

Ruo; Ubmito l<M 210-Cen1"'-CEP-64,585-000 · --l'll•f
E-maM - semecsbnotsDIOhotmall,çom

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SIMÕES-PI

EXTRATO CONTRATO

CHAMADA PÚBLICA NV 001/2022. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

SIMÕES-PI. CONTRATADO: MARIA DO ROSÁRIO LOPES (CPF: 998.387.613-20). OBJETO: AQUISIÇÃO

DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL

PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. VALOR: R$ 3.032,90. RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL ASSINATURA:

16/02/2022. VIGÊNCIA: 10 MESES.

SIMÕES (PI), 16 DE FEVEREIRO DE 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SIMÕES-PI

ld :0B6203A82E4A1EE7

ESTADO DO PIAU(
PREFEITURA MUNIOPAL DE SIMÕES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçAO
CNPJ - 18.114.559/000U>8 - Fone (89) 345616'7

Rua: Ubem:oJoM l:10 - Centro-aP - 64,SIS-000- ShnOa; - Píauf
E-mall - HffiKSfmoHe&4Photmal.com

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO OE SIMÕES-PI
EXTRATO CONTRATO

CHAMADA PÚBLICA N• 001/2022. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO DE
SIMÕES-PI. CONTRATADO: AURENY MARIA NONATO (CPF: 037.727.223-00). OBJETO: AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. VALOR: R$ 14.485,70. RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL. ASSINATURA:
16/02/2022. VIGÊNCIA: 10 MESES.

SIMÕES (PI), 16 DE FEVEREIRO DE 2022,

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SIMÕES-PI

ld:0B6203A82E4A1F20

ESTADO DO PIAU(
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES

SECRETARIA MUNIOPAL DE EDUCAçA0
CNPJ -18.114.559/0001-Ga- Fone- IH) 34561647

Rua: Uberato Jos4 210 - C.ntro - CEP - 6,1.sas-GOO - Slrn8.s- Piaul
E-mall arn,qlm9flPklP:hqtmaH çorn

SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO OE SIMÕES-PI
EXTRATO CONTRATO

CHAMADA PÚBLICA N• 001/2022. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO OE
SIMÕES-PI. CONTRATADO: ELIAS FRANCISCO DE LIRA (CPF: 046.493.563-69). OBJETO: AQUISIÇÃO

DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL
PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. VALOR: R$ 12.681,00. RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL.
ASSINATURA: 16/02/2022. VIGÊNCIA: 10 MESES.

SIMÕES (PI), 16 DE FEVEREIRO DE 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SIMÕES·PI

ld:0B6203A82E4Alf38

ESTADO DO PIAU(
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES

SECRETARIA MUNIOPAL DE EDUCAçA0
CHPI -18,114.559/0001-<ll - fone 119134$6 1647

Rua: Ubemo loH 210 - Centro- CiP - '4.stS-000 -SwnOes - Plauf

E-mail-HfflNlfflOfHttfPbotnMH:com

SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO DE SIMÕES-PI

EXTRATO CONTRATO

CHAMADA PÚBLICA N• 001/2022. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO OE

SIMÕES-PI. CONTRATADO: SAMUEL DOS REIS SANTOS (CPF: 042.229.333-41). OBJETO: AQUISIÇÃO

DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL

PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. VALOR: R$ 39.712,80. RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL.

ASSINATURA: 16/02/2022. VIGÊNCIA: 10 MESES.

SIMÕES (PI), 16 DE FEVEREIRO DE 2022.

SECRETARIA MUNIOPAL OE EDUCAÇÃO OE SIMÕES-PI